Der Wettl-campf der Staaten und Volker, die alten ver-

schiitteten Kulturstatten aufzudecken und die alteste Geschichte

der Menschheit zu erforschen, hat mich bewogen, der hochsten

wissenschaftlichen Korperschaft unseres Vaterlandes, der kais.

Akademie der Wissenschaften, den Betrag von K 350.000

(dreihundertfunfzigtausend) zu widmen mit der Bestimmung,

diesen Betrag folgendermafien zu verwenden:

K 70.000 (siebzigtausend) fiir den Ankauf des wissen-

schaftlichen Nachlasses des osterreichischen Arabienforschers

Dr. Eduard G laser,

K 30.000 (dreifiigtausend) fiir die Publikation dieses Nach-